
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 2438   /QĐ-UBND Quảng Điền, ngày    18    tháng 10 năm 2019 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí bằng lệnh chi tiền cho các xã, thị trấn để thực hiện chính 

sách hỗ trợ kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2019 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản pháp quy hướng 

dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 115/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2008 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 

28 tháng 11 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2012 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 

11 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh 

khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; 

 Căn cứ Thông tư số 41/2013/TT-BTC ngày 11 tháng 4 năm 2013 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 67/2012/NĐ-CP ngày 10 

tháng 9 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

143/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; 

 Căn cứ Quyết định số 95/2017/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về quy định giá dịch vụ thủy lợi đối với 

vùng được tạo nguồn nước tưới, mở đường nước tiêu, ngăn mặn giữ ngọt và tưới 

tiêu chủ động một phần từ các công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên 

Huế; 

 Căn cứ Quyết định số 2157/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt diện tích hỗ trợ kinh phí sử 

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 3379/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân huyện Quảng Điền về việc giao dự toán ngân sách nhà nước huyện 

năm 2019; 

 



 Xét Tờ trình số 150/TTr-NNPTNT ngày 01 tháng 10 năm 2019 của Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đề nghị phê duyệt diện tích, hỗ trợ 

kinh phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2019 cho các địa 

phương, đơn vị; 

 Theo đề nghị của Phòng Tài chính Kế hoạch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung kinh phí bằng lệnh chi tiền cho các xã, thị trấn số tiền là 

1.324.649.000 đồng (Một tỷ ba trăm hai mươi bốn triệu sáu trăm bốn mươi 

chín ngàn đồng) từ ngân sách huyện năm 2019 để thực hiện chính sách hỗ trợ kinh 

phí sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2019, theo phụ lục chi tiết 

đính kèm. 

 Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện giao trách nhiệm cho: 

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch lập thủ tục cấp phát bằng lệnh chi tiền vào tài 

khoản tiền  gửi cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn qua Kho bạc Nhà nước huyện; 

đồng thời hướng dẫn cho các đơn vị nói trên về việc tiếp nhận, quản lý, sử dụng và 

thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ vào hồ sơ, diện tích tưới 

tiêu, kinh phí được hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2019 

của địa phương minh để chi trả kinh phí nói trên cho các hộ dân kịp thời và đúng 

đối tượng, đồng thời gửi báo cáo hồ sơ, chứng từ thanh quyết toán nguồn kinh phí 

này về Phòng Tài chính – Kế hoạch để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện và 

các Sở liên quan. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng các Phong: Tài chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

được bổ sung kinh phí nói tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP: LĐ+CVKT; 

- Lưu VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Đức 

 

 

 


		2019-10-21T16:05:07+0700




